Resolução nº 019/2025

Dispõe  sobre  a  instituição  e  aprovação  do  Grupo  de
Estudos e pesquisas em Direitos Fundamentais: Aspectos
Tecnológicos  e  Científicos,  da  Faculdade  de  Ensino
Superior do Centro do Paraná - UCP.

O Conselho de Ensino e Pesquisa (CONSEPE) da Faculdade de Ensino Superior

do Centro  do  Paraná -  UCP,  por  meio  de  sua  Presidente,  Profa.  Jane  Silva  Bührer

Taques, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art.  1º  -  Instituir  e  aprovar  o  Grupo  de  Estudos  e  pesquisas  em  Direitos

Fundamentais: Aspectos Tecnológicos e Científicos, da Faculdade de Ensino Superior

do Centro do Paraná - UCP.

Art. 2º - Designar os Professores André Pedroso Kasemirski e Tatiani Maria

Garcia de Almeida, Coordenadores do Grupo de Estudos.

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Edifício  da  Faculdade  de  Ensino  Superior  do  Centro  do  Paraná  -  UCP,  aos

dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Professora Jane Silva Bührer Taques
Diretora Geral